
 
 
 
 
 

CITTA’ DI LENTINI 
(Libero Consorzio Comunale di Siracusa) 

________________________________________________________________ 
 
 

DETERMINA COORDINATORE 7° SETTORE 
 

Registro 7° Settore n. 49 del 11 marzo 2024  

 
 

OGGETTO: Annullamento Determina n. 204 R.G. dell’8 marzo 2024 - Esecuzione delibera del 

Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022 – Pagamento acconto spese legali a favore dell’avv. 

Serena Lazzaro. 

 

PREMESSO CHE: 

- con delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022, dichiarata immediatamente esecutiva, avente 

ad oggetto “Riconoscimento legittimità debito fuori bilancio ai sensi art. 194, c. 1, lett. a) del D. lgs 

267/2000 relativo alle spese legali derivanti dai decreti ingiuntivi emessi dal Tribunale di Siracusa, dagli 

atti di precetto e per i compensi relativi ai pignoramenti eseguiti” è stato stabilito di riconoscere la 

legittimità del debito fuori bilancio ammontante ad € 98.780,88, convenendo, come da adesione alla 

proposta da parte dell’avv. Serena Lazzaro, il pagamento in tre esercizi finanziari, da liquidare nel 

termine massimo del 31 dicembre di ogni anno. 

 - l'avv. Serena Lazzaro, con nota prot. n. 20653 del 13/09/2022, ha trasmesso al Comune di Lentini la 

rinuncia alle procedure esecutive pendenti avanti il Tribunale di Siracusa – Sez. Esecuzioni mobiliari con 

contestuale richiesta di svincolo delle somme al terzo pignorato (Poste Italiane); 

- il Comune di Lentini, per il tramite dei propri legali, ha rinunciato alle opposizioni all'esecuzioni 

pendenti avanti il Tribunale di Siracusa;  

 

VISTA la nota prot. n. 26046 del 20/12/2023 a firma dell’avv. Serena Lazzaro, con la quale ha diffidato 

l'ente al pagamento dei diritti creditori; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario, a seguito di riconoscimento del debito fuori bilancio ex art. 194 co. 1 

lett. a), nella seduta del Consiglio Comunale del 25/07/2022, di procedere alla liquidazione dell’acconto 

per l’anno 2023 stabilito in € 37.202,44; 

 

VISTA la fattura n. 24/e/2024 del 22 febbraio 2024 dell’importo complessivo di € 37.202,44, relativa 

all'acconto compenso per l’anno 2023; 

 

RITENUTO annullare la propria Determina n. 204 R.G. dell’8 marzo 2024  “Esecuzione delibera del 

Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022 – Pagamento acconto spese legali a favore dell’avv. Serena 

Lazzaro, contenente” già pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, viziata da errori materiali nel calcolo 

delle somme dovute e impegnate; 

VISTA la nota di credito n. 4 del 28 marzo 2024 con la quale è corretto e ridotto di euro 2,00 l’importo 

della fattura n. 24/e/2024 del 22 febbraio 2024; 

 

VISTI: 

- la legge n. 241/90 e s.m.; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000;  

-il Dlgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 



− il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

− la delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022 (legittimità del debito fuori bilancio); 

 

VISTO il decreto Sindacale n. 10 del 3 marzo 2023 di nomina a Coordinatore del 7° Settore; 

 

RITENUTA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 107 del D. 

Lgs. n.267/2000; 

 

Dato atto dell'assenza del confitto di interessi ai sensi della normativa vigente e del piano anticorruzione. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte 

integrante e sostanziale, quanto segue: 

 

 

1) DI ANNULLARE la propria Determina n. 204 R.G. dell’8 marzo 2024 “Esecuzione delibera del 

Consiglio Comunale n. 28 del 25/07/2022 – Pagamento acconto spese legali a favore dell’avv. 

Serena Lazzaro” già pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, viziata da errori materiali nel calcolo 

delle somme dovute e impegnate; 

2) DI LIQUIDARE E PAGARE all’avv. Serena Lazzaro, con studio legale in Siracusa, via Unione 

Sovietica n. 4 – CF: LZZSRN69S70D960K - P. IVA, 01182470896, la somma di € 37.202,44 - di 

cui alla fattura elettronica n. 24/e/2024 del 22.02.2024 dell’importo di € 37.204,44, ridotta di euro 

2,00 con la nota di credito n. 4 del 28 marzo 2024 -, in esecuzione della delibera CC n. 28/2022 - 

giusto impegno n. 626 al cap. 7112 di euro 24.139,60 e impegno n. 627 al cap. 7116 di euro 

13.062,84 - mediante bonifico bancario all’IBAN: IT2460306917101615241331984; 

3) DI STABILIRE che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale  on-line, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 

del D.Lgs. n°33/2013 ai fini della pubblicità della presente procedura, sull’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet dell’Ente. 

 

                           IL COORDINATORE DEL  7°  SETTORE 

                dott. Salvatore R. Agnello 

 

 

 

 
 



 

 

 

PARERE 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs 267/2000 rilascia; 
PARERE FAVOREVOLE 
 

 
                                                                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


		2024-04-12T12:31:15+0000
	Rocco Salvatore Agnello


		2024-04-16T14:26:03+0000
	IACONO GIOVANNA




